
Página 1 de 1 
Ter 
 
 
 
 
 
 
 
EDEEEEEEE 
 

 

Estado da Paraíba 
Governo Municipal 

Diário Oficial do Município Juru - PB 

Lei Nº 075/74, de 22/07/1974–Edição Extraordinária - Segunda-Feira, 18 de Novembro de 2019–Tiragem 100 

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

Prefeitura Municipal de Juru – PB – CNPJ  08.888.950/0001-06  -  Praça Cel. Manoel  

Florentino de Medeiros nº 29, Tel. (083) 3484 –1245, Centro – Juru PB – CEP. 58.750-000 

 
 

   

   
ESTADO DA PARAÍBA  
PREFEITURA MUNCIPAL DE JURU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 

PORTARIA Nº 001/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Município de Juru, 
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e com 
supedâneo no artigo 33 da lei n° 509/2013, de 21 de outubro de 

2013, incisos IV e V, e 

 
CONSIDERANDO 

 
- a lei n° 633/2019, de 23 de outubro de 2019, que autoriza o 
Poder Executivo Municipal a pagar gratificação denominada 
DÉCIMO QUARTO SALÁRIO a todos os professores estatutários 

da Rede Municipal de Ensino que fazem parte da Educação Infantil 
ao Ensino Fundamental, sempre que ao final do Exercício 
Financeiro, houver disponibilidade financeira na conta vinculada 

ao FUNDEB e determina outras providências 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Encaminhar relação de todos os Professores 
Estatutários (anexo) que atuam em sala de aula da Educação 
Infantil ao Ensino Fundamental, para pagamento da gratificação 

denominada Décimo Quarto Salário. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete da Secretária Municipal de Educação do município de 
Juru, Estado da Paraíba, em 18 de novembro de 2019. 

 
 
 

Maria Auxiliadora Pires Henrique Amorim 
Secretária Municipal da Educação 

 

 
 

01. ADÃO LUIZ DE ALMEIDA 
02. ADILMA MARÇAL DE LIMA 
03. ALDENIZA EUFRASIO ALVES MARTINS 
04. ANA PAULA FERREIRA GOMES 
05. ANTONIETA MARIA DE SOUZA 
06. ANTONIO DE PADUA SOUZA 
07. CLAUDIA REJANE R. DE FREITAS 
08. CLENILDA GOMES BISPO DE LUCENA 
09. CRISTIANE RAMOS PIRES SANTANA 
10. DAYSE MARIA ALVES MARTINS  
11. DIANA COLETO DA SILVA RAMOS 
12. DJANETE BARBOSA CÂNDIDO 
13. EGILDA LOPES SOBRINHO 
14. ELIEJE GOMES DA SILVA 
15. ELIZABETH DE SOUZA NUNES 
16. FABIANA LOPES DA SILVA 
17. FATIMA CRISTINA PIRES MENDES 
18. GENILDA SILVERIO DA SILVA 

19. GLAUCIA MARIA DE LIMA 
20. HELIENE FERREIRA SIMÃO 
21. INALDA PEDRO DA SILVA 
22. IRISMAR GRANGEIRO DA SILVA 
23. IRISVAN GRANGEIRO DA SILVA 
24. JAKELLINE RAMOS DA SILVA 
25. JAYDE SILVERIO DA SILVA 
26. JOELMA FERNANDES DE LIMA 
27. JOSÉ LAÉCIO DA SILVA 
28. JOSEFA BATISTA FEITOSA 
29. JOSEFA SILVERIO DA SILVA 
30. JOSELMA GONZAGA DA COSTA CAVALCANTE 
31. LUCIVÂNIA LEITE DO NASCIMENTO 
32. MAIZA TORRES RAMOS ROCHA 
33. MARCELO PAULINO DE SOUZA 
34. MARCIA MARIA CORDEIRO RAMOS 
35. MARCOS ANTONIO BATISTA 
36. MARIA APARECIDA GONZAGA 
37. MARIA APARECIDA R. DA SILVA 
38. MARIA APARECIDA RAMOS DE LIMA 
39. MARIA DO CARMO BATISTA 
40. MARIA DO SOCORRO LUCENA 
41. MARIA HELENA LOURENÇO DA SILVA 
42. MARIA IMACULADA LEITE DE LIMA 
43. MARIA JOSÉ GALVÃO 
44. MARIA JOSELI 
45. MARIA SALETE MATEUS DE L. SOUZA 
46. MARIA SELMA GOMES LEITE 
47. MARLENE XAVIER DE ARAUJO 
48. MIRTES CORDEIRO RAMOS 
49. MÔNICA PEREIRA MARTINS 
50. REGINA TORRES RAMOS 
51. RENATO NUNES FERREIRA 
52. RONALDO ROBERTO BARBOSA 
53. ROSA MARIA ALVES DA SILVA 
54. ROSANGELA MARIA PESSOA LIRA 
55. ROSINEIDE GOMES LEITE 
56. SIMONE DA SILVA NUNES 
57. SONEIDE LOURDES DA SILVA 
58. VERA LUCIA ALVES DE ALMEIDA 
59. VERA LUCIA LIMA DE CARVALHO 
60. VERANILDA GERONIMO DOS SANTOS ALVES 
61. WELLINGTON DE SOUZA NUNES 
62. ZENILDA MARIA PRIMO PEREIRA LIMA 

 

 


